[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

                                                                                                                                              проект
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 05 февраля 2014 года                                                                                                 №  2 -р

О лицах,  ответственных за состояние антикоррупционной работы

в контрольно-счетной палате Белоярского района

 В   соответствии с распоряжением контрольно-счетной палаты Белоярского района от 10 июня 2010 года № 48-р «Об утверждении Порядка по разработке должностной инструкции муниципального служащего контрольно-счетной палаты Белоярского района», в целях усиления борьбы с коррупционными правонарушениями:
1. Возложить персональную ответственность за состояние антикоррупционной работы,   а именно  за:

            1) обеспечение соблюдения подчиненными ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами;

            2) своевременное принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов;

            3) уведомление представителя нанимателя о фактах совершения подчиненными коррупционных правонарушений, непредставления ими сведений либо представления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

           4) обеспечение реализации подчиненными обязанности уведомлять представителя нанимателя обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;

           5) организацию правового просвещения подчиненных, своевременное ознакомление их с нормативными правовыми актами в сфере противодействия коррупции;

          6) проведение антикоррупционных мероприятий в контрольно-счетной палате Белоярского района,
          - на  муниципальных служащих в контрольно-счетной палате Белоярского района  согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
2. Возложить персональную ответственность за состояние антикоррупционной работы,  указанной в подпунктах 1-6 пункта 1 настоящего распоряжения на муниципальных служащих контрольно-счетной палаты Белоярского.
            3. Поручить ведущему бухгалтеру контрольно-счетной палаты Белоярского района внести изменения в должностные инструкции муниципальных служащих контрольно-счетной палаты Белоярского района Белоярского района, замещающих должности муниципальной службы,  учреждаемые для выполнения функции «руководитель», включив обязанности, предусмотренные подпунктами 1-6 пункта 1 настоящего распоряжения.
4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Председатель контрольно-счетной

палаты Белоярского района                                                                                      М.Г. Бугаев
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к распоряжению

контрольно-счетной палаты Белоярского района

от «____» _____________ 2014 года

П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных служащих, ответственных  за состояние антикоррупционной работы в контрольно-счетной палате Белоярского района
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Замещаемая должность

	1
	Бугаев Михаил Геннадьевич
	председатель контрольно-счетной палаты Белоярского района

	2
	Вараксина Любовь Владимировна
	заместитель председателя контрольно-счетной палаты Белоярского района

_________________